
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor kontroly

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc
SpZn. : KUOK/6652412021 l OKl7 1 52 Počet listů: 8

Poěet stran: 8
Počet příloh: 0
Počet listů/svazků příloh: 0

C.j.: KUOK 448812022
Počet stejnopisů: 2

Místo provedení přezkoumání:

přezkoumané období:

z P RÁVA
o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí

Svazek obcí Prostějov - venkov zarok2021
lc 69651418

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 4. 11.2021 a na základě výsledku dílčího
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 18. 2. 2022.
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona
č. 12812000 Sb,, o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem
č.42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon é.42012004 Sb.). Kontrolním
úkonem, jímž došlo kzahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení
přezkoumání dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Prostějov - venkov za rok 2021
dne6. 10. 2021. Posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování této zprávy
o výsledku přezkoumání hospodaření bylo podání předběžné informace o kontrolních
zjištěních dne 18. 2. 2022.

obecní úřad Hrubčice

1,1.2021 -31.12.2021

Dílčí přezkoumání hospodaření dne 18. 2. 2022 vykonal:.

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: lng. Jaroslava Moskalová

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 42012004 Sb.
a § 4 zákona č. 25512012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen
zákon č.25512012 Sb,) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr. Bc, Zuzana Punčochářová.

Zástupci dobrovolného svazku obcí: Milan Mlateček - predseda
Gabriela Dostálová - účetní

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného
dílčího přezkoumání.



zÁvĚn zpnÁvy o vÝsleoxu pŘezxoutllÁruí nospoonŘertí

1. Kontrolníziištění (§ 10 odst. 3 zákona č. 42012004 Sb.|

Při Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Prostějov - venkov
za rok2021

' nebYly zjiŠtěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č.42ol2o04 sb.).

2. Upozornění na případná rizika (§ 10 odst.4 písm. a) zákona č.42012004 Sb.)

Při Přezkoumání nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad
na hospodaření územního celku v budoucnosti.

3. podíI pohledávek a závazkú na rozpočtu územního celku a podíl
zasta na celk
(§ 10 odst.4 písm. b) zákona č.42012004 Sb.)

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podílzávazků na rozpočtu územního celku

c) podílzastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

ku k 3'l. 'l2.

0%

0%

0%

sledníí vÝše dluhu ú ího celku k 60

U dobrovolných svazků obcí se dle ustanovení
rozpočtové odpovědnosti, ověření výše dluhu
4 rozpočtové roky neprovádí.

eh

§ 17 zákona č.2312017 Sb., o pravidlech
k 60 % průměru jeho příjmů,za poslední

V,tvíšrp,o ! 4.3,I02L



Vvúčtování členských příspěvků 2021

VŠech 11- Členských obcÍSvazku obcÍProstějov-venkov uhradily řádně na rok 2021členské
příspěvky dle schváleného rozpočtu.

V roce 2020 byly uhrazeny příspěvky na rok2O21,.
obec Hrubčice ].6.380,-
Obec Klenovice na Hané 17,18O,-

obec Bedihošť
Obec Biskupice
obec Čehovice
obec Čelčice
obec Hrubčice
obec klenovice na Hané
Obec Klopotovice
Městys Kralice na Hané
obec skalka
Obec Vrbátky
Obec Výšovice

Celkem 137.7Bo,- Kč 691.098,-

Celkem příspěvkv za rgk 2021 činilv 828.878,- Kč
Všechny členské příspěvky za rok 2021, byly uhrazeny,

Hrubčice 3L 12.2021,

Vyvěšeno, $,2"2D2L

Sňato :

21.360,- Kč
6.020,- Kč

10.680,_ Kč
10,420,- Kč

5.4B0,- Kč
34.120,- Kč
5.1B0,- Kč

34.B00,- Kč
9.720,- Kč

Mim. příspěvek - strat, dokumentv
129.568,-
72.005,-

1"65.571,,-

179.944,-
I22.38!,-

21,.629,-



RoK,202 1,
sestavený k3t,tZ.ZO2t

(v Kč na dvě desetinná místa)

SVazek obcí,ProstějoÝ'"

Ico 69651418

Adresa

ulice, č.p.

obec
PSČ, pošta

Hrubčice čp. 10

Hrubčice
79BZI Bedihošť

Kontaktní údaje

telefon
fax
e-mail

5B2368517

obec. h ru bcice@volny.cz

obsah závěrečného účtu

L Plnění rozpočtu příjmů

IL Plnění rozpočtu yýdajů

III. Financování (zapojení vlastní,ch úspor a cizích zdrojŮ)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžnífondy - informativně

VL Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIIL Vyúčtování finanční,ch vztahů ke státnímu rozpoČtu, státním fondŮm a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X, Finančníhospodaření zYízených právnických osob a hospodařenís jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

02.03.20zz

Finančňí okruhy - Účetni'aví 7.0'6.0 (proste.lov_venkov_dso), verze,, 202-. I t z s I 14:17:18



I. Plnění rozpočtu příjmů (rl,ýpis položek dle druhového třídění)

2I4! Příjem z úroků

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady
50,00 50,00

502 150,00

17,Bt
502 150,00

4tL6 Ostatní neinv,přijaté transfery ze st, rozpočtu

4t2L Neinvestiční přijaté transfery od obcí I37 780,00

571744,04
82B 878,00

57t 744,04

828 B7B,00

II. Plnění rozpočtu rrýdajů (rnýpis položek dle druhového třídění)

5021 Ostatní osobní výdaje

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený

5163 Služby peňěžních ústavů

5169 Nákup ostatních služeb

5175 Pohoštění
5194 Výdaje na věcné dary

5362 Platby daní státnímu rozpočtu

5904 Převody domněle neop.použ.dotací zpět poslqÁovat.

24 000,00
40 000,00

1 320,00
95 970,00

5 000,00
5 000,00

100,00

24 000,00
40 000,00

1 330,00

62 4t0,00
5 000,00

5 000,00
100,00

1 158 696,00

12 000,00

296,60

37 30I,2B

3,36
1 158 696,00

Jí!ít

z dat systému GINIS Express Vytiskl Gabriela Dostálová
Fi na nční okruhy - Účetn icwí 7,06.0 (prostejov_Venkov_dso), v ene,, 202,.

02.03.z0z2
14:17:18



III. Financování (zapojení vlastnich úspor a cizích zdrojů)

Název:položky schválený
rozpočet

RozPočet, 
Skutečnostpo zmenacn

krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vyda né d luhopisy
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
AKivníkrátkodobé operace řízení likvidity - příjmy

AKivníkrátkodobé operace řízení likvidity - výdaje

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky

Uhrazené splátky dlouhodob, přijatých půjčených prostředků
Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech
Aktivnídlouhodobé operace řízení likvidity - přúmy

AKivnídlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje

'ftátkodobé financování ze zahraničí
* 

Krátkodobé vydané dluhopisy
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
AKivní krátkodobé operace řízení likvidity - přúmy

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - uýdaje

Dlouhodobé vydané dluhopisy
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky

Uhrazené splátky dlouhodob, přijatých půjčených prostředků

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech
AKivnídlouhodobé operace řízení likvidity - přUmy

AKivnídlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje

Opráúňé,DÓiož[ý k peněžním operacím, ,'

)perace z peněžních účtů organizace nemající charaKer
- příjmů a rnýdajů vládního seKoru

Nerealizované kurzové rozdíly
Nepřevedené částky vyrovnávající schodek

]
+

+l-
+

+

+

+l-
+

: a'

+

+

+l-
+

,:.
+

+

+l-
+

+/-

+l-
+l-

811 1

81 12

B1 13

B 114

81 15

B1 17

81 1B

'r,, ,'

B12I
BI22
8123
8I24
B125
8I27
B128

8211
8212
8213

82I4
8215
8217

8218

B22I
8222
8223
8224
8225
8227
8228

B901

B902
8905

33 560,00 606 286,04- 694 492,6I-

Financování (součet za třídu'8)] ' .,: ,: 33,560,00,,,,, , 6o6,286,Ó4;:' ' ,,,,694 492$t-

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Nážev: bankóvního' účtu
počáteční stav

,k,,1 1. ] .,
stav ke konci
v}k, obdobíObrat

Základní běžný účet ÚSC

Běžné úcty rondů Úsc

Běžné úcty celkem

Pokladna

2 232,84

2 232,84

694 492,6t

694 492,6t

696 725,45

696 725,45

Z dat systému GINIS Express V}tiskl Gabriela Dostá|ová
FinanČní okruhy - UČetnictvÍ 7.06.0 (prostejov_Venkov_dso), verze: 207

02.03.20zz
74:I7 i78



V. Peněžní fondy - informativně

Název bankovního účtu Schválený
rozpočet,

Rožpočet po

' změnách',
skutečnost

počáteční zůstatek

Přrjmy celkem

Výdaje celkem

Obrat
Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu)

změna stavu

Financování - třída 8

VI. Majetek
počáteční stav' "'' k 1:-1-],:,],

Konečný-,stavObrat

Dloúhodobý.ň-úmólný, majetek,.l. _:.,,, 1:l,.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

_ Dlóuhódobý.,hmotňý majetek odpisovaný

:- Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot, MV

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému má;ettú ., ,'
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku],' ,, ,, '

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

11 160,00

90 202,00

650 843,00

33 014,00

11 160,00-

87 218,00_

... .,' '],'
497 128,00-

33 014,00-

607 420,00-

t 492,00-

454 636,00

11 160,00

90 202,00

,:.,.,...
43 423,00

33 014,00

,::

11 160,00-

88 710,00-

42 492,00-

33 014,00_

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

412t Neinvestiční přijaté transfery od obcí 137 780,00 82B 87B,00 82B B78,00

Ji,e'lIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

UZ PoL Název póložKy_, ., 1Rozpoče! po,,změnách' .'',:' .příimy výdaje

13013 4LI6 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
13013 5904 Převody domněle neop.použ.dotací

r3o13

57I 744,04

X

57t.744,a4,,

X

1 158 696,00-

1 158]696;00-

57t 744,04
x

57t 744i04.

X

1 158 696,00

1.15B 696,00

IX. Zpráva o vtýsledku přezkoumání hospodaření
Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Prostějov-venkov za rok2021, které proběhlo 4.
11. 2021 a 18. 2. 2022, nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

x. Finanční hospodaření zřízenÝch právnických osob a hospodaření s ieiich maietkem

z dat systému GINIS Express Vytiskl Gabriela Dostá|ová
Finanční okruhy - Účetniwí z.oo.o (prostejov_Venkov_dso), verze: 202

0z,03.2022
14:1 7: 18



XI. Ostatní doplňující údaje

Razítko úČetní jednotky

ill{",#,Htl,ť

Osoba odpovědná za účetnictví

Ď,;ť*,l b..'3

Osoba odpovědná za rozpočet

Ď,.,-tůL.-,. __]

Statutární zástupce

VÝvÉŠe Mo: 4.3.2oLL

lL

Z dat systému GINIS Express vytisk| Gabriela Dostálová
Finanční okruhy - ÚČetnicwí 7.06.0 (prostejov_Venkov_dso), verze: 2Oz


